2025 年 11 月 4 日

都道府県協会・加盟クラブ 各位

公益財団法人日本ライフセービング協会

理 事 長   入 谷 拓 哉

「ライフセーバーアワード 2025」表彰について

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素より公益財団法人日本ライフセービング協会（JLA）の事業に対しまして、格別なご高配

を賜り厚く御礼申し上げます。

 JLA では、今年も「ライフセーバーオブザイヤー2025」の表彰に向けて候補者の推薦を「救

命」、「スポーツ」、「教育」の 3 部門ごとに募集いたします。所定の「推薦書」に必要事項を記

入の上、推薦締切り日までに JLA 事務局へ提出をお願いいたします。また、本年より受賞者の

決定方法を見直しましたので併せてご承知おきください。

なお、今年は「ライフセーバーアワード 2025」表彰式は、JLA 納会に合わせて開催しますの

で、別紙納会のご案内をご覧ください。宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

◼ 表彰の目的：

ライフセーバーアワードは、年間を通じてライフセービングの普及、発展に著しく貢献し

た個人または団体の功績を称え、表彰する。

◼ 表彰の種類：

救命部門

ライフセーバーオブザイヤー2025

年間を通じて、溺水事故防止活動の普及、発展に

著しく貢献した個人又は、団体

スポーツ部門

ライフセーバーオブザイヤー2025

年間を通じて、スポーツ活動の普及、発展に著し

く貢献した個人又は、団体

教育部門

ライフセーバーオブザイヤー2025

年間を通じて、教育活動の普及、発展に著しく貢

献した個人又は、団体

◼ 候補者の推薦方法：

候補者の推薦は、本協会の理事、専門委員会委員長、専門室室長、都道府県協会、加盟ク

ラブが「推薦書」により理事会へ推薦することができる。

◇ 推薦方法  ：所定の「推薦書」に必要事項を記入の上、JLA 事務局へ E-mail

（エクセルデータ）で提出（info@jla.gr.jp）

◇ 推薦締切り日： 11 月 17 日（月）18：00 まで

◼ 受賞者の決定方法：

受賞者の決定は、理事会にて行う。

これまでは、都道府県協会、加盟クラブによる投票により、３部門ごとに得票数の最も多

い方を各部門の「ライフセーバーオブザイヤー2025」として決定しておりましたが、投票

率が大変低いため、一部の意見に偏りのないよう公平性を保つため変更いたします。

昨年実績：都道府県協会 10 件 33.3%、加盟クラブ 22 件 13.3%

◼ 「ライフセーバーアワード 2025」の決定と表彰

◇ 決  定：11 月 28 日（金）理事会にて

決定後、該当者及び該当する都道府県 LS 協会、加盟クラブへ通知

◇ 表 彰 式：12 月 13 日（土） 納会にて開催

◼ 「ライフセーバーアワード 2025」表彰式・納会について

◇ 日 時：12 月 13 日（土）18 時 30 分〜20 時 30 分（受付：18 時 00 分開始）

◇ 場 所：ベイサイドホテル アジュール竹芝 13 階「飛鳥」

〒105-0022  東京都港区海岸 1-11-2 TEL:03-3437-2011

https://www.hotel-azur.com/  （浜松町駅徒歩 7 分 竹芝桟橋となり）

◇ 会 費：お一人様 13,000 円 ※会費には納会参加費を含む

    受賞者は無料ご招待、ご家族は会費制となります。

◇ 出欠席：Google フォームからお申し込みください。

https://forms.gle/y9nqijZDAP2Wx6Rh6

お手数ですが、一名様ごとにご入力ください。

◇ 締 切：準備の都合により、出欠のお返事は、12 月１日（月）まで

お願い申し上げます。

◼ その他

◇ 当日の服装はジャケット着用でお願い申し上げます。

5 名以上でご出席希望の方は、事務局までご相談下さい。

【お問合せ】

公益財団法人日本ライフセービング協会 事務局

担当：蛭間鮎子 a-hiruma@jla.gr.jp

TEL：03-6381-7597（平日 12：00〜18：00）

https://www.hotel-azur.com/
https://forms.gle/y9nqijZDAP2Wx6Rh6